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Jensen-Broby: Det ærede Medlem >Hr.' 
Rager siger, at jeg har anerkendt, at vi 
har ^faaet alle Oplysninger. Nej, det har 
jeg ikke anerkendt. Jeg har anerkendt, at 
vi har faaet en Redegørelse i Finansudvalget 
for, hvad Pengene var brugt til, men vi 
har ikke i Finansudvalget fra Ministeren 
faaet nogen Redegørelse for, hvad Hæren 
forlangte af Benzin eller hvad man for- 
langte til Luftværnsforanstaltninger eller 
til Hospitaler, og derfor havde vi ingen 
Grund til at rejse SpørgsmaaJet. Vi vidste 
ikke, at der blev lagt Beslag paa saa stor 
en Del af Benzinen. 

Valdemar Thomsen: Man er, forekom- 
mer det mig, noget langt ude i Forsvaret 
for den højtærede Handelsminister. Hvad 
der er foregaaet i Finansudvalget, har jeg 
ingen Forudsætning for at dømme om, men 
mon det ikke kan siges at være Rekorden 
for Inkonsekvens, naar det ærede Medlem 
Hr. Valdemar Sørensen, som det skete for 
et Øjeblik siden, vil give det Udseende af, 
at Medlemmerne af Det erhvervsøkono- 
miske Raad kunde have haft Indflydelse 
paa de Køb af Benzin, der skulde have 
været foretaget, længe forinden Raadet blev 
nedsat, og det er det, Sagen her drejer sig 
om, og ikke noget andet. 

Det glæder mig, at den højtærede Han- 
delsminister herfra i Eftermiddags gav Til- 
sagn om, at mine Henstillinger vedrørende 
ensartede Regler for Tildeling af Brugs- 
tilladelse og min Henstilling med Hensyn 
til at vise lidt Hensyn til afsides beliggende 
Egne vil blive taget op til Overvejelse i 
Benzinnævnet. Under Hensyn til denne 
Ministerens Imødekomménhed kan jeg kun 
beklage at maatte meddele, at min Gruppe 
agter at stemme for den af det ærede Med- 
lem Hr. Carsten Raft stillede Dagsorden. 
Forholdet er nemlig det, at det er ikke 
blevet afkræftet gennem den højtærede 
Ministers Redegørelse og Indlæg, at der er 
konstateret Forsømmelser, som Ministeren 
maa have Ansvaret for. Naar Rigsdagen 
beredvilligt i sin Tid gik med til Bered- 
skabskøb til et Beløb af indtil 75 Mill. Kr., 
saa havde man, og saa havde Befolkningen 
Grund til at vente, at vi ikke straks ved 
Krigens Udbrud, som kunde forudses, skulde 
staa over for saa generende Benzirirestrik- 
tioner, som Tilfældet blev. Altsaa Handels- 
ministeren har gjort sig skyldig i en op- 
lagt Forsømmelse, og jeg anbefaler derfor 
Tingets Medlemmer at stemme for den af 
det ærede Medlem Hr. Carsten Raft stillede 

I I Dagsorden. 

Oluf Pedersen: Om den af det ærede 
Medlem Hr. Carsten Raft stillede Dags- 
orden skal jeg sige, at jeg under Hensyn 
til de Udtalelser, jeg fremsatte under 
Debatten i Eftermiddag, maa erklære mig 
sagligt uenig med ham. Jeg kan ikke se, 
at, man, naar man hævde r at m an maa give 
Militæret Skylden for den Misère, som er 
skabt,! kan lægge Skylden paa Handels- 
ministeren. Jeg vil haabe, at den højtærede 
Handelsminister vil optage Forhandlinger 
med Forsvarsministeren, om det ikke var 
muligt at faa en Lempelse i Restriktionerne. 

Dagsordenens politiske Side forekom- 
mer det mig ikke kan tages alvorligt, thi 
jeg gaar ud fra, at heller ikke Det kon- 
servative Folkeparti i: Øjeblikket vil af - ' 
med hele Ministeriet, og det vil jo blive 
Resultatet, hvis Dagsordenen vedtages. Jeg 
kunde' tænke mig, at man til Nød maaske 
vilde af med Handelsministeren, efter de 
Udtalelser, der her er fremsat, men saa er 
Dagsordenen jo ikke formet rigtigt. 

Med Hensyn til den af Regeringspar- 
tierne : fremsatte Dagsorden maa jeg ind- . 
rømme, at jeg har ikke den fornødne Tillid 
til Regeringen, saa jeg kan stemme for den, 
men jeg glæder mig over, at der i denne 
Dagsorden er stillet Lempelser i Udsigt 
med Hensyn til Råtioneringen. 

Prieme: Det, det har Interesse for 
Rigsdagen og for Befolkningen at konsta- 
tere, naar denne Debat nu ender, ',er dette, 
at Rigsdagen den 11. April 1938 vedtog et 
Lovforslag, der bemyndigede Ministeren ' 
til at foretage Beredskabskøb; Nummer 2 
blandt: de Artikler, af hvilke man kunde 
ønske Beredskabskøb, var Brændselsmidler. 
Det, der i denne Forbindelse har Interesse, 
er, at der overhovedet ikke er foretaget 
et saadant Indkøb. Jeg tror, det kan være ' , , 
ligegyldigt saa at fortsætte med denne , 
Debat om, hvad Aarsagen er. Jeg kan ikke 
godkende, at Ministeren ingen Adkomst har 
haft til at købe, Benzin. Det er en Kends- 
gerning, at Ministeriet har købt Kul. Der 
er redegjort for, at man har købt for 20 Mill. 
Kr. af forskellige Varer til Hæren. Jeg ved ' 
ikke, hvorledes man kan have Adkomst til 
at købe den ene og den anden Vare og saa 
ingen Adkomst kan have til at købe Benzin. 

Med Hensyn til de Bemærkninger, den 
høj tærede Minister fremsatte om det Til- 
bud om Tankanlæg, der var gjort, hvor 
han meddelte, at fremmede Magters Kapital '' 
var interesseret deri, skal jeg sige, at jeg 
vil ikke følge Ministeren i Diskussionen om 
dette Spørgsmål, Jeg tror ikke, det er 


